
BOE núm. 211 Viernes 3 septiembre 1999 32423

deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 31 de julio
de 1999,

D I S P O N G O :

Artículo 1.

Se autoriza a don Mohamed-Salim Hussain Tamir a cambiar su nombre
propio por Carlos y sus apellidos por Kurdi Gravi.

Artículo 2.

La expresada autorización no producirá efectos legales hasta que se
practique en el asiento de nacimiento la oportuna inscripción marginal
y caducará si se dejan transcurrir ciento ochenta días desde la notificación
sin cumplimentar esa condición.

Dado en Palma de Mallorca a 31 de julio de 1999.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Justicia,

MARGARITA MARISCAL DE GANTE Y MIRÓN

18448 REAL DECRETO 1325/1999, de 30 de julio, por el que se
revoca el Real Decreto 1062/1993, de 25 de junio, por el
que se rehabilitó el título de Marqués de Mulhacén a favor
de don Carlos Willemin e Ibáñez de Ibero.

En trámite de ejecución de sentencia firme dictada por el Juzgado
de Primera Instancia número 1 de Madrid, de fecha 3 de septiembre de
1997 y de conformidad con lo preceptuado en el artículo 12 del Real Decreto
de 8 de julio de 1922,

Vengo en disponer la revocación del Real Decreto 1062/1993, de 25
de junio, por el que se rehabilitó el título de Marqués de Mulhacén a
favor de don Carlos Willemin e Ibáñez de Ibero.

Dado en Palma de Mallorca a 30 de julio de 1999.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Justicia,

MARGARITA MARISCAL DE GANTE Y MIRÓN

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

18449 RESOLUCIÓN de 30 de agosto de 1999, del Organismo Nacio-
nal de Loterías y Apuestas del Estado, por la que se hace
público la combinación ganadora, el número complemen-
tario y el número del reintegro de los sorteos del abono
de Lotería Primitiva (Bono-Loto) celebrados los días 23,
24, 25 y 27 de agosto de 1999 y se anuncia la fecha de
celebración de los próximos sorteos.

En los sorteos del abono de Lotería Primitiva (Bono-Loto), celebrados
los días 23, 24, 25 y 27 de agosto de 1999, se han obtenido los siguientes
resultados:

Día 23 de agosto de 1999:

Combinación ganadora: 42, 30, 17, 24, 25, 41.
Número complementario: 32.
Número del reintegro: 9.

Día 24 de agosto de 1999:

Combinación ganadora: 13, 22, 14, 16, 24, 2.
Número complementario: 28.
Número del reintegro: 1.

Día 25 de agosto de 1999:

Combinación ganadora: 17, 42, 47, 16, 13, 4.
Número complementario: 24.
Número del reintegro: 0.

Día 27 de agosto de 1999:

Combinación ganadora: 13, 42, 27, 21, 31, 5.
Número complementario: 7.
Número del reintegro: 6.

Los próximos sorteos, que tendrán carácter público, se celebrarán los
días 6, 7, 8 y 10 de septiembre de 1999, a las veintitrés quince horas,
en el salón de sorteos del Organismo Nacional de Loterías y Apuestas
del Estado, sito en la calle de Guzmán el Bueno, número 137, de esta
capital.

Madrid, 30 de agosto de 1999.—El Director general, P. D. (Resolución
de 20 de mayo de 1999), el Gerente de Apuestas Deportivas, Lotería Pri-
mitiva y Otros Juegos), Juan Antonio Cabrejas García.

18450 RESOLUCIÓN de 30 de agosto de 1999, del Organismo Nacio-
nal de Loterías y Apuestas del Estado, por la que se hace
público la combinación ganadora, el número complemen-
tario y el número del reintegro de el sorteo de «El Gordo
de la Primitiva», celebrado el día 29 de agosto de 1999,
y se anuncia la fecha de celebración del próximo sorteo.

En el sorteo de «El Gordo de la Primitiva», celebrado el día 29 de
agosto de 1999, se han obtenido los siguientes resultados:

Combinación ganadora: 48, 29, 15, 39, 35, 6.
Número complementario: 3.
Número del reintegro: 7.

El próximo sorteo, que tendrá carácter público, se celebrará el día 5
de septiembre de 1999, a las doce horas, en el salón de sorteos del Orga-
nismo Nacional de Loterías y Apuestas del Estado, sito en la calle de
Guzmán el Bueno, número 137, de esta capital.

Madrid, 30 de agosto de 1999.—El Director general, P. D. (Resolución
de 20 de mayo de 1999), el Gerente de Apuestas Deportivas, Lotería Pri-
mitiva y Otros Juegos, Juan Antonio Cabrejas García.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

18451 ORDEN de 26 de julio de 1999 por la que se resuelve la
convocatoria de asociaciones transnacionales de centros
escolares que desarrollen un Proyecto Educativo Europeo,
de acuerdo con la Acción I de Comenius (capítulo II del
programa Sócrates).

Por Orden de 14 de enero de 1999 («Boletín Oficial del Estado» del 29),
se convocaron ayudas para la creación de asociaciones transnacionales
de centros educativos de niveles anteriores a la Universidad, en torno
a un Proyecto Educativo Europeo (PEE) con el fin de promover la dimen-
sión europea en la educación.

Una vez efectuada la selección de proyectos presentados por los centros,
en calidad de coordinadores o asociados, en el territorio gestionado por
el Ministerio de Educación y Cultura, y conforme con el apartado undé-
cimo de la Orden de 14 de enero, procede hacer públicas en el «Boletín
Oficial del Estado» las relaciones de candidatos admitidos y excluidos.

Por lo cual este Ministerio de Educación y Cultura ha resuelto:

Primero.—Conceder ayudas convocadas por Orden de 14 de enero a
los centros coordinadores y asociados relacionados en el anexo I de la
presente resolución.



32424 Viernes 3 septiembre 1999 BOE núm. 211

Segundo.—Excluir a los centros coordinadores y asociados relacionados
en el anexo II por las siguientes causas:

1. Haber presentado la solicitud fuera de plazo.
2. No haber aceptado la participación alguno de los socios.
3. Haber renunciado expresamente a su participación en el proyecto.
4. No haber sido seleccionado por la Comisión de valoración.
5. Estar participando en otro PEE.

Tercero.—Los centros relacionados en el anexo II pueden participar
en la próxima convocatoria, mediante la simple confirmación de la adhesión
de los centros implicados en el proyecto.

Cuarto.—Esta Resolución es definitiva en la vía administrativa y contra
la misma cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la
Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción de lo Conten-
cioso-Administrativa, y artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de
julio, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha

de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de acuerdo con lo
dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Asimismo, la presente Resolución podrá ser recurrida potestativamente
en reposición, ante el Ministerio en el plazo de un mes a partir del día
siguiente a la fecha de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»,
de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y de Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la
Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 26 de julio de 1999.—P. O. (Orden de 17 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 19), el Secretario general de Educación
y Formación Profesional, Roberto Mur Montero.

Sra. Subdirectora general de Formación del Profesorado y Sr. Director
de la Agencia Nacional Sócrates.



AN
EX

O
 

I 

C
oo

rd
in

ad
or

es
 

(m
ar

zo
 

99
) 

ad
m

iti
do

s 

N
O

M
BR

E 
D

EL
 

TI
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
C

TO
 

C
EN

TR
O

 
,C

.P
O

ST
AL

 
PR

O
VI

N
C

IA
 

AS
O

C
,IA

D
O

l 
PA

IS
 

AS
O

C
I/$

D
02

 
PA

IS
 

AS
O

C
IA

D
O

3 
PA

IS
 

PA
IS

 
AS

O
C

IA
D

O
5 

PA
IS

 
Pe

tra
 

AS
O

C
IA

D
O

! 

R
ig

a 
R

ac
ho

v 
Si

rv
as

e 
da

r 
un

a 
br

ev
e 

de
sc

rip
ci

ón
 I

ES
 M

O
N

TE
 

KF
S 

Pu
rv

ci
em

s 
Sl

av
ei

ko
v 

N
ur

m
ijä

rv
en

 
de

l p
ro

ye
ct

o 
N

AR
AN

C
O

 
33

01
2 

As
tu

ria
s 

G
ym

na
si

um
 

SE
 

G
ym

na
si

um
 

LV
 

H
ig

h 
Sc

ho
ol

 
BG

 
Yh

te
is

ko
ul

u 
Fi

 
Pr

oy
ec

to
 s

ob
re

 e
co

lo
gí

a 
de

st
in

ad
o 

a 
co

no
ce

r 
la

s 
el

em
en

to
s 

ag
re

so
re

s 
al

 M
ed

io
 A

m
bi

en
te

, 
pa

ra
 t

ra
ba

ja
r 

as
pe

ct
os

 
qu

e 
m

ej
or

en
 

nu
es

tra
s 

ac
tiv

id
ad

es
 

y 
ac

tit
ud

es
 

co
m

o 
“E

sc
ue

la
 d

e 
Ba

kk
ev

ej
en

s 
ci

ud
ad

an
os

. 
C

P 
C

AN
TA

BR
IA

 
39

53
0 

C
an

ta
br

ia
 

Pr
im

er
 C

ic
lo

” 
PT

 
Sk

ol
e 

D
K 

Sc
uo

la
 

El
em

en
ta

re
 

Sc
ho

ol
 

Ag
ru

pa
m

ie
nt

 
‘5

. 
G

io
va

nn
i 

C
P 

M
AR

Q
U

ES
 D

E 
Pr

im
ar

y 
of

 
o 

es
co

la
r 

de
 

Bo
sc

o”
 i 

El
 a

gu
a,

 fu
en

te
 d

e 
vi

da
 

VA
LD

EC
IL

LA
 

39
72

4 
C

an
ta

br
ia

 
Sk

op
el

os
 

G
R

 
M

ai
a 

PT
 

C
irc

ol
o 

IT
 

C
O

LE
G

IO
 

C
ol

lé
ge

 e
t 

La
 e

xp
an

si
ón

 d
e 

la
 c

ul
tu

ra
 e

ur
op

ea
 C

O
M

PA
Ñ

iA
 D

E 
Is

tit
ut

o 
Ly

cé
es

 
a 

tra
ve

s 
de

l 
m

on
ac

at
o 

en
 l

a 
Ed

ad
 M

AR
IA

 D
E 

N
os

tra
 

Je
an

ne
 d

e 
M

ed
ia

 
LO

G
R

O
Ñ

O
 

26
00

1 
Lo

gr
on

o 
Si

gn
or

a 
IT

 
Le

st
on

na
c 

FR
 

Li
ce

o 
ic

ol
e 

St
. 

Sa
en

tif
ic

o 
Po

yt
on

 
Th

om
as

 
At

he
ne

e 
St

at
al

e 
Th

e 
eu

ro
pe

an
 c

on
ne

ct
io

n 
- 

w
e 

ar
e 

C
O

LE
G

IO
 S

AN
 

C
ou

nt
y 

H
ig

h 
d’

Aq
ui

n 
H

öl
de

rli
n 

R
oy

a1
 “L

ou
is

 
“G

io
va

nn
i 

pa
rt 

of
 th

em
, 

th
ey

 a
re

 p
ar

t o
f 

VI
AT

O
R

 
28

02
6 

M
ad

rid
 

Sc
ho

ol
 

G
B 

Ve
rit

as
 

FR
 

gy
m

na
si

um
 

D
E 

Jo
ur

da
n”

 
BE

 
G

an
di

nn
i” 

IT
 

H
ea

lth
y 

so
ci

al
 h

ab
its

 i
n 

th
e 

sc
op

e 
C

PC
 P

ET
R

A 
Sc

ho
ol

 N
a 2

 
C

LG
 A

nd
ré

 
of

 th
e 

Eu
ro

pe
 C

ul
tu

re
 

G
O

N
ZÁ

LE
Z 

30
81

4 
M

ur
ci

a 
Tr

ai
an

 
R

O
 

C
ha

m
so

n 
FR

 

1 
ST

 L
yc

eu
m

 
Sc

uo
la

 
El

lis
 A

nd
 

M
ed

ia
 

El
 

ag
ua

, 
fu

en
te

 
de

 
vi

da
 

y 
de

 I
ES

 M
AR

IA
N

O
 

At
ha

na
si

om
 

In
st

itu
t D

u 
G

io
va

nn
i 

in
sp

ira
ci

ón
 

BA
Q

U
ER

O
 

30
01

1 
M

ur
ci

a 
D

ia
ko

u 
G

R
 

Sa
cr

e 
C

oe
ur

 
BE

 
Pa

sc
ol

i 
IT

 
Sc

uo
la

 
Es

co
la

 
Es

co
la

 E
.B

. 
M

ed
ia

 
Pr

ep
ar

at
or

ia
 

1 
Ba

irr
o 

D
os

 
C

ol
le

ge
 S

ai
nt

 
“M

ad
re

 
“P

au
lo

 
El

 E
ur

o.
 L

os
 n

iñ
os

 p
rim

er
o.

 
C

EI
P 

O
BI

SP
O

 N
IE

TO
 

49
02

6 
Za

m
or

a 
Pe

sc
ad

or
es

 
PT

 
Au

gu
st

in
 

FR
 

M
az

za
re

llo
” 

IT
 

Q
ui

nt
el

a”
 

PT
 

As
oc

ia
do

s 
(m

ar
zo

 
99

) 
ad

m
iti

do
s 

TI
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
C

TO
 

N
O

M
BR

E 
N

O
M

BR
E 

‘c
., 

:- 
~ 

D
EL

 
C

O
O

R
D

IN
A 

C
EN

TR
O

 
C

.P
O

S?
AL

-.
PR

Q
VI

N
C

& 
tiO

k 
! 

‘: 
,P

A,
S 

:,<
. 

“>
 

’ 
AS

O
C

IA
D

d2
. 

‘. 
i+

ilS
 

&Q
C

!fi
D

03
. 

PA
IS

 
R

ea
io

na
le

 
AS

O
C

IA
D

04
 

- 
PA

li 
;;’

 A
S,

&!
fiD

,Q
?<

 
c.

 -
,P

pi
!$

 

El
 a

gu
a:

 e
le

m
en

to
 

de
 

en
cu

en
tro

 
pa

ra
 u

n 
pr

oy
ec

to
 

ed
uc

at
iv

o 
pl

ur
id

is
ci

pl
in

ar
 

Lo
s 

jo
ve

ne
s 

eu
rr

op
eo

s 
y 

la
 

sa
lu

d 

IE
S 

C
ER

D
EÑ

O
 

IE
S 

R
AM

O
N

 
AR

EC
ES

 

33
01

0 
As

tu
ria

s 

33
82

0 
As

tu
ria

s 

Ly
ce

e 
Po

ly
va

le
nt

 
M

ar
ce

l 
Se

m
ba

t 

C
ol

le
ge

 
Te

ch
ni

qu
e 

Sa
in

t 
H

en
ri 

FR
 

BE
 

Sc
ho

le
ng

em
 

ee
ns

ch
ap

 
H

oe
ks

ch
ew

a 
ar

d 

1s
t. 

Te
cn

ic
o 

“M
ar

ia
 P

ia
” 

N
L IT
 

El
ly

 H
eu

ss
 

Kn
aw

 
Sc

hu
le

 
G

er
m

an
y 

D
E 

N
or

th
 W

es
t 

Ke
nt

 C
ol

le
ge

 
G

ra
ve

se
nd

 
G

B 



cn
) 

N
O

M
BR

E 
N

O
M

BR
t 

D
EL

 
C

$#
iD

IN
A 

L 
_’

 
E 

TI
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
C

TO
 

C
EN

TR
O

 
C

.P
O

ST
AL

 
I P

R
@

iN
C

IÁ
” 

D
C

$%
 :,.

 
PA

,S
, 

; 
~&

&,
A;

;J
ó2

 
-T

,+
Ai

i 
” 

;9
&@

,&
 

‘._
 @

J$
 

AS
O

i)l
AC

iO
4,

 
: 

PA
lS

, 
i”s

@
l~

D
Q

; 
íi 

PA
IS

 
K 

4.
 

Is
tit

ut
o 

I.T
.C

.S
. 

Eb
bw

 V
al

e 
N

an
ty

gl
o 

Te
cn

ic
o 

An
ál

is
is

 y
 c

om
pa

ra
ci

on
 d

e 
I E

S 
AL

TO
 

“E
ra

sm
o 

da
 

C
om

pr
eh

en
si

 
C

om
pr

eh
en

si
 

Ly
ce

e 
M

in
er

ar
io

 “
G

. 
ar

ea
s 

ge
om

in
er

ar
ia

s 
eu

ro
pe

as
 

N
AL

O
N

 
33

97
0 

As
tu

ria
s 

R
ot

te
rd

am
” 

IT
 

ve
 S

ch
oo

l 
G

B 
ve

 S
ch

oo
l 

G
B 

La
vo

is
ie

r 
FR

 
As

pr
on

i” 
IT

 

C
ar

l-B
an

tz
er

- 
Es

co
la

 
IE

S 
SI

M
O

N
 

Sc
hu

le
, 

Se
cu

nd
ar

ia
 

¿Q
ue

 e
s 

nu
es

tro
 c

ol
eg

io
? 

D
E 

G
es

am
ts

hu
le

. 
C

ol
lé

ge
 J

ul
es

 
D

e 
Af

on
so

 
¿Q

ué
 s

er
á 

en
 e

l f
ut

ur
o?

 
C

O
LO

N
IA

 
09

00
6 

Bu
rg

os
 

Ed
er

-K
re

is
es

 
D

E 
Fe

rr
y 

FR
 

D
om

in
gu

es
 

PT
 

II 
C

irc
ol

o 
D

id
át

ic
o 

Sa
in

t’s
 

“s
ilv

es
tro

 
An

ne
s 

C
P 

R
AM

O
N

 
de

ll’
Aq

ui
la

 
Pr

im
ar

y 
El

 n
iñ

o 
y 

su
 lo

ca
lid

ad
 

Y 
C

AJ
AL

 
39

48
0 

C
an

ta
br

ia
 

L’
Aq

 til
a”

” 
IT

 
E’

co
le

 P
ap

on
 

FR
 

Sc
ho

ol
 

G
B 

ES
C

U
EL

A 
H

ar
td

sd
ow

n 
TA

PS
 (

To
ur

is
m

 A
ro

un
d 

O
FI

C
IA

L 
D

E 
Te

ch
no

lo
gy

 
U

de
ns

 
Ve

de
by

 
Pa

rti
ci

pa
nt

 S
ch

oo
ls

 
ID

IO
M

AS
 

39
00

7 
C

an
ta

br
ia

 
C

ol
le

ge
 

G
B 

C
ol

le
ge

 
D

E 
Sk

ol
an

 
SE

 
Eu

ro
pa

 I
 c

ar
e:

 P
ro

ye
ct

o 
de

 
Ed

uc
ac

ió
n 

pa
ra

 la
 c

iu
da

da
ni

a 
C

P 
y 

la
 le

ga
lid

ad
 

AG
U

AN
AZ

 
39

71
5 

C
an

ta
br

ia
 

D
EL

TA
.D

es
ar

ro
llo

 
de

 la
zo

s 
Br

yn
ce

th
in

 
< 

eu
ro

pe
os

 a
 tr

av
és

 d
el

 
C

P 
SA

N
TA

 
Ju

ni
or

 
Sk

ol
a-

 
En

gj
er

gs
ko

le
 

-. 
Sc

uo
la

 
C

D
 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
BÁ

R
BA

R
A 

24
37

0 
Le

ón
 

Sc
ho

ol
 

G
B 

R
oz

no
v 

C
Z 

n 
D

K 
El

em
en

ta
re

 
IT

 
3 

Pr
oy

ec
to

 K
le

io
:H

er
en

ci
a 

IE
S 

Si
nt

 -
 

Bu
nd

es
re

al
g 

ci
 

cu
ltu

ra
l y

 s
us

 im
pl

ic
ac

io
ne

s 
BE

AT
R

IZ
 

Jo
ze

fs
co

lle
g 

ym
na

si
um

 
To

la
y 

Fe
re

nc
 

R
ed

no
ck

 
W

ye
de

an
 

cn
) 

ed
uc

at
iv

as
 

G
AL

IN
D

O
 

28
00

1 
M

ad
rid

 
e 

BE
 

Kh
ev

en
hü

lle
r 

D
E 

G
im

ni
áz

iu
m

 
H

U
 

Sc
ho

ol
 

G
B 

sh
oo

l 
G

B 
Ku

ng
sh

ol
m

e 
%

 
ns

 
u 

Pr
in

cI
pi

os
 é

tic
os

 p
ar

a 
el

 n
ue

vo
 

Li
ce

o 
G

ym
na

si
um

 
Ti

po
to

to
 

z 

si
gl

o 
so

br
e 

se
xo

, 
dr

og
a 

y 
IE

S 
EM

IL
IO

 
G

im
na

si
o 

H
an

tv
or

ka
rg

a 
En

ta
to

 
3 

di
sc

rim
in

ac
ió

n 
C

AS
TE

LA
R

 
28

01
9 

M
ad

rid
 

Pi
lo

 A
lb

er
te

lli
 

IT
 

ta
n 

SE
 

u 
Ay

ke
to

 
G

R
 

¿s
 

Sc
uo

la
 

M
ed

ia
 

z 
St

at
al

e 
C

ol
le

ge
 

H
oy

 y
 m

añ
an

a 
en

 E
ur

op
a:

 e
l 

IE
S 

LA
S 

“D
an

te
 

M
au

ric
e 

E 

Eu
ro

 c
om

o 
pu

en
te

 d
e 

un
ió

n 
M

U
SA

S 
28

02
2 

M
ad

nd
 

Al
ig

hi
er

i” 
IT

 
U

tri
llo

 
FR

 
In

st
itu

to
 

Pr
of

es
si

on
al

 
e 

di
 S

ta
to

 p
er

 
C

ha
rle

s 
Be

ru
fs

ko
lle

g 
In

st
itu

to
 

I S
er

vi
ci

 
IE

S 
C

LA
R

A 
Ke

en
e 

de
r 

St
ad

t 
N

ot
re

 D
am

e 
C

om
m

er
ci

al
i 

El
 tr

ab
aj

o 
en

 E
ur

op
a 

D
EL

 R
EY

 
28

00
2 

M
ad

rid
 

C
ol

le
ge

 
G

B 
Bo

ttr
op

 
D

E 
2&

3 
ni

ve
le

s 
BE

 
e 

tu
ris

tic
ci

 
IT

 
Si

nt
- 

Eu
ro

pe
an

 T
w

in
ni

ng
 o

f 
sp

ec
ia

l 
AS

O
C

IA
C

IO
 

Lo
de

w
ijk

sc
h 

ed
uc

at
io

n 
sc

ho
ol

s 
in

 e
ur

op
e 

N
 D

AT
O

 
28

04
3 

M
ad

rid
 

ol
en

 V
zw

 
BE

 
Se

 tr
at

a 
de

 a
pr

en
de

r 
de

 
C

PE
E 

Ss
bo

g 
de

 
So

nd
er

pa
da

 
So

nd
er

pä
da

 
C

.E
.E

. 
ex

pe
rie

nc
ia

s 
co

m
un

es
 c

on
 

G
U

AD
AR

R
A 

M
as

t-
 

Ss
bo

go
 d

e 
go

gi
sc

he
s 

go
gi

sc
he

s 
R

in
co

n 
de

 
m

an
ife

st
ac

io
ne

s 
di

fe
re

nt
es

 
M

A
 

28
82

0 
M

ad
rid

 
Ka

st
er

le
e 

N
L 

Va
re

ns
 

BE
 

Ze
nt

ru
m

 
AT

 
Ze

nt
ru

m
 

AT
 

G
oy

a 
ES

 
Is

tit
ut

o 
Te

cn
ic

o 
Im

du
st

ria
le

 
Ed

uc
ac

ió
n 

y 
le

ct
ur

a 
cr

íti
ca

 d
e 

la
 

St
at

al
e 

“L
 

im
ag

en
 

IE
S 

FE
LI

PE
 l

l 
28

03
0 

M
ad

rid
 

Ly
cè

e 
C

ar
no

t 
FR

 
C

pb
ia

nc
hi

” 
IT

 
Li

ce
o 

Se
gr

e 
IT

 
E 

C
O

LE
G

IO
 

17
8 

C
irc

ol
o 

D
E 

LA
 

Es
co

la
 E

.B
. 

D
id

at
tic

o 
C

ol
lè

ge
 

2.
 

Ay
ud

a 
a 

lo
s 

al
um

no
s 

co
n 

PR
ES

EN
TA

C
 

2,
3 

de
 

“E
nz

o 
H

BI
èn

e 
3 

di
fic

ul
ta

de
s 

de
 a

pr
en

di
za

je
 

IO
N

 
I 

28
03

2 
M

ad
rid

 
G

ui
fo

es
 

PT
 

Fe
rr

ar
i” 

IT
 

Bo
uc

he
r 

FR
 

N
 



N
O

M
BR

E 
N

O
M

BR
E 

‘ 
I 

* 

D
EL

 
C

O
O

R
D

IN
A 

TI
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
C

TO
 

C
EN

TR
O

 
C

PO
ST

AL
, 

PR
O

VI
N

C
IA

S.
 ti

O
R

 
‘P

Al
S 

;: 
AS

Jo
C

I_
AD

02
 :, 

PA
iS

 
_>

’ A
S”

“Il
$D

03
 

PA
IS

 
AS

O
C

lA
pO

$ 
P@

s 
” 

A&
íA

D
Q

5 
$&

S,
‘ 

Li
v 

Li
ce

um
 

O
go

ln
ok

sz
ta

l 
IE

S 
Si

nt
- 

ca
ce

 i
m

. 
Ko

ng
sb

er
g 

IN
FA

N
TA

 
D

im
pn

al
yc

eu
 

Ly
ce

um
 o

f 
Kr

ys
to

sz
to

fa
 

Vi
de

re
ga

en
d 

Ex
te

rn
at

o 
En

da
rg

er
ed

 S
pe

ci
es

 
EL

EN
A 

28
42

0 
M

ad
rid

 
m

 
BE

 
H

el
lin

ik
on

 
G

R
 

Ka
m

ila
 

PL
 

e 
Sk

ol
e 

N
O

 
R

ib
ad

ou
ro

 
PT

 
Ly

cé
e 

In
st

itu
to

 
G

en
er

al
 e

t 
IE

S 
SA

N
TA

 
Té

cn
ic

o 
Kr

is
tia

ns
an

d 
Te

ch
no

lo
gi

qu
 

La
 E

ur
op

a 
de

 lo
s 

pu
eb

lo
s:

 l
a 

TE
R

ES
A 

D
E 

Es
ta

ta
la

 “
J.

 
Ka

te
dr

al
sk

ol
 

e 
ch

ar
le

s 
I.E

.S
. 

Vi
lla

 
pu

er
ta

 d
el

 te
at

ro
 

JE
SU

S 
28

01
3 

M
ad

rid
 

R
ic

ca
ti”

 
IT

 
e 

N
O

 
Pw

y 
FR

 
de

 G
ra

ci
a 

ES
 

El
 M

ed
ite

rr
an

eo
 a

 la
s 

pu
er

ta
s 

C
P 

VI
R

G
EN

 
Sc

uo
la

 
de

l s
ig

lo
 X

X,
 

de
 u

na
 h

er
en

ci
a 

D
E 

C
ol

le
ge

 
M

ed
ia

 
as

um
id

a 
a 

la
 c

iu
da

da
ni

a 
N

AV
AL

AZ
AR

 
Lo

ui
s 

St
at

al
e 

lo
 G

ym
na

se
 

C
ol

lè
ge

 
eu

ro
pe

a 
ZA

 
28

75
0 

M
ad

rid
 

Ar
m

an
d 

FR
 

C
at

ul
lo

 
IT

 
d’

H
ér

ac
lio

n 
G

R
 

At
hi

na
id

io
 

C
Y 

C
O

LE
G

IO
 

D
E 

Sc
uo

la
 

ED
U

C
AC

IO
N

 
El

em
en

ta
re

 
C

iu
da

da
no

s 
eu

ro
pe

os
 

IN
FA

N
TI

L 
Y 

St
at

al
e 

Ec
ol

e 
co

ns
ci

en
te

s 
de

 s
us

 p
ro

pi
as

 
PR

IM
AR

IA
 

“A
.V

iv
al

di
” 

D
i 

M
au

pa
ss

an
t 

id
en

tid
ad

es
 r

eg
io

na
le

s 
LE

PA
N

TO
 

28
03

5 
M

ad
rid

 
Si

le
a 

IT
 

I 
FR

 
I s

tit
ut

o 
te

cn
ic

o 
Ae

ro
na

ut
ic

o 
di

 S
ta

to
 

Th
e 

C
ol

le
ge

 
N

at
ur

al
ez

a.
 H

is
to

ria
 v

 
Sa

nt
a 

An
a 

y 
Fr

an
ce

sc
o 

of
 R

ic
ha

rd
 

C
om

un
ic

ac
ió

n 
Sa

n 
R

af
ae

l 
28

02
8 

M
ad

rid
 

de
 P

in
ed

o 
IT

 
C

ol
ly

er
 

G
B 

Se
ns

ib
ili

za
ci

ón
 

de
 lo

s 
fu

ru
ro

s 
cl

ud
ad

an
os

 
ha

ci
a 

el
 c

ui
da

do
 

de
l m

ed
io

 a
m

bi
en

te
 o

 c
om

o 
IE

S 
pr

ep
ar

ar
lo

s 
pa

ra
 la

 E
ur

op
a 

de
l 

AL
AM

ED
A 

Li
cé

e 
M

ar
ie

 
Eu

ro
 

D
E 

O
SU

N
A 

28
04

2 
M

ad
rid

 
C

ur
ie

 
FR

 
IE

S 
J.

 
C

oo
no

ci
m

ie
nt

o 
de

 lo
s 

si
st

em
as

 
M

AR
TI

N
EZ

 
C

ol
lè

ge
 

ed
uc

at
iv

os
 y

 s
us

 r
el

ac
io

ne
s 

co
n 

R
U

IZ
 ”

 
Lo

ui
s 

ST
 M

ic
ke

l’s
 

el
 m

un
do

 d
el

 t
ra

ba
jo

. 
AZ

O
R

IN
” 

30
51

0 
M

ur
ci

a 
Pe

rg
au

d 
FR

 
co

llé
ge

 
IE

 
C

ol
lé

ge
 

Ve
ia

va
ng

en
 

Lo
s 

jo
ve

ne
s 

en
 E

ur
op

a 
y 

su
 

IE
S 

G
IL

 D
E 

Te
ck

- 
Fr

ac
co

is
 

un
gd

om
ss

ko
l 

id
en

tid
ad

 r
eg

io
na

l 
y 

lo
ca

l 
JU

N
TE

R
O

N
 

30
13

0 
M

ur
ci

a 
R

ea
ls

ch
ul

e 
D

E 
Pé

ro
n 

FR
 

e 
N

O
 

Ic
sm

em
 

C
PC

 
C

an
no

bi
o 

e 
VI

R
G

EN
 D

EL
 

Va
lle

 
Ki

rk
on

ky
lä

n 
Fa

bu
la

s 
y 

Le
ye

nd
as

 
BR

EZ
O

 
34

87
0 

Pa
le

nc
ia

 
C

an
no

bi
na

 
IT

 
Ko

ul
u 

FI
 

Es
cu

el
a 

Es
ta

ta
l 

de
 

C
PC

 C
O

N
D

E 
Ed

uc
ac

ió
n 

D
E 

Pr
im

ar
ia

 d
e 

H
er

so
 

VA
LL

EL
LA

N
 

Be
lm

on
te

 
Pr

im
af

y 
Tr

es
 c

ul
tu

ra
s,

 u
na

 E
ur

op
a 

0 
34

19
1 

Pa
le

nc
ia

 
M

ez
za

gn
o 

IT
 

Sc
ho

ol
 

G
R

 
C

am
in

o 
de

 S
an

tia
go

: 
IE

S 
C

ol
le

ge
 

Pa
tri

m
on

io
 

lo
ca

l y
 v

id
a 

en
 la

 
C

LA
U

D
IO

 
G

ym
na

si
um

 
Fr

an
co

is
 

Ed
ad

 M
ed

ia
 

PR
IE

TO
 

34
88

0 
Pa

le
nc

ia
 

Jo
ha

nn
cu

m
 

D
K 

R
ab

el
ai

s 
FR

 
Es

co
ta

 
Ze

sp
l 

Sz
ko

l 
D

R
. 

Le
ye

nd
as

, 
tra

di
ci

on
es

 y
 

C
O

LE
G

IO
 

Ba
si

ca
 d

e 
2’

 
O

go
ln

ok
sz

ta
 

Sz
en

tg
yo

rg
yi

 
ex

pr
es

io
ne

s.
 

Ap
ro

xi
m

ar
 

VI
R

G
EN

 D
E 

y 
3O

 ci
cl

o 
de

 
kc

ac
yc

h 
N

R
 

Al
be

rt 
pu

eb
lo

s 
di

fe
re

nt
es

 
cu

ltu
ra

s 
LA

 C
U

ES
TA

 
37

66
0 

Sa
la

m
an

ca
 

Es
to

m
ba

r 
PT

 
1 

PO
 

A’
lfa

la
no

s 
H

U
 



cn
) 

N
O

M
BR

E 
N

O
M

BR
E 

,*+
 

” 
E 

D
EL

 
C

O
O

R
D

IN
A 

’ 
1 

: 

C
.P

oS
TA

L,
 

PF
$Q

VI
N

C
IA

 
D

O
R

 
PA

IS
 

&@
C

IA
D

02
 

‘: 
,P

Al
S 

;“ 
A&

C
I,‘

$C
I3

 
i$

lS
 

‘, 
AS

O
C

IA
Q

Q
4 

Ei
 

TI
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
C

TO
 

C
EN

TR
O

 
P

A
W

 
-, 

A$
C

&t
i’&

 
\ 

:@
A;

i, 
I 

Es
co

la
 

C
O

LE
G

IO
 

LA
 

C
en

tro
 

C
ol

le
ge

 P
riv

e 
Se

cu
nd

ar
ia

 
D

e 
la

 id
en

tid
ad

 
eu

ro
pe

a 
a 

la
s 

EN
C

AR
N

AC
I 

C
ol

le
ge

 S
ai

nt
, 

Ed
uc

at
iv

o 
St

 J
ac

qu
es

 
de

 R
om

eu
 

id
en

tid
ad

es
 

re
gi

on
al

es
 

O
N

 
37

30
0 

Sa
la

m
an

ca
 

Jo
se

ph
 

BE
 

“C
ris

to
 R

ey
” 

ES
 

la
 F

or
et

 
FR

 
C

or
re

ia
 

PT
 

In
st

itu
to

 
:- 

Te
cn

ic
o 

Be
ru

fs
bi

ld
un

 
Es

ta
ta

le
 

gs
ze

nt
ru

m
 

IE
S 

P.
A.

C
.L

.E
. 

D
ie

s 
Kr

ie
se

s 
VE

N
AN

C
IO

 
“A

st
ol

fo
 

N
eu

ss
 I

n 
Ed

uc
ac

ió
n 

vi
al

 
BL

AN
C

O
 

37
00

3 
Sa

la
m

an
ca

 
Lu

na
rd

i” 
IT

 
N

eu
ss

 
D

E 
ES

C
U

EL
A 

D
E 

AR
TE

 
Ly

cé
e 

VI
R

G
EN

 
D

EL
 

Fr
an

ce
so

- 
Po

ly
va

le
nt

 
Ze

sp
ol

 S
zk

ól
 

Vi
da

 y
 a

rte
 e

n 
el

 s
. X

VI
I 

M
IR

O
N

 
42

00
4 

So
ria

 
Pa

vi
ljo

en
 

BE
 

R
ég

io
na

l 
FR

 
Te

ch
ni

cz
nc

h 
PO

 

Es
cu

el
a 

La
 c

on
se

rv
ac

ió
n 

de
 l

a 
cu

ltu
ra

 
VI

I 
Is

tit
ut

0 
Se

cu
nd

ar
ia

 
Li

ce
um

 
eu

ro
pe

a 
en

 e
l a

rte
 y

 
IE

S 
EL

 
Te

cn
ic

o 
In

st
itu

to
 d

e 
de

 F
ra

nc
is

co
 

O
go

rn
or

sz
ia

c 
co

st
um

br
es

 
po

pu
la

re
s 

G
R

EC
O

 
45

00
3 

To
le

do
 

In
du

st
ria

le
 

IT
 

Ar
te

 “
Pa

liu
i” 

IT
 

de
 H

ol
an

da
 

PT
 

at
e 

PO
 

Si
tu

ac
ió

n 
ec

on
óm

ic
a 

en
 

< 
Eu

ro
pa

. 
C

om
pa

ra
ci

ón
 

de
 la

 
IE

S 
-. C

D
 

si
tu

ac
ió

n 
ec

on
0m

ic
a 

de
 l

as
 

U
N

IV
ER

SI
D

 
H

ub
er

tu
s 

Es
co

la
 

3 

zo
na

s 
en

 q
ue

 e
st

a 
ub

ic
ad

os
 

lo
s 

AD
 

Sc
hw

ar
tz

 
Ly

cé
e 

de
 

In
fa

nt
a 

D
. 

ci
 

ce
nt

ro
s 

as
oc

ia
do

s 
LA

BO
R

AL
 

45
00

5 
To

le
do

 
Be

ru
fs

ko
lle

g 
D

E 
Pr

es
le

s 
FR

 
M

ar
ia

 
PT

 
cn

) 
Es

co
la

 
Lo

s 
Jo

ve
ne

s 
Eu

ro
pe

os
Ti

em
po

 
Se

cu
nd

ár
ia

 
%

 
lib

re
.D

iv
er

si
da

d 
C

ul
tu

ra
l. 

¿L
os

 
IE

S 
Q

ui
nt

a 
do

 
St

eo
ni

te
ch

ni
 

Ba
m

oc
kb

ur
m

 
u 

m
is

m
os

 v
al

or
es

? 
SE

FA
R

AD
 

45
00

2 
To

le
do

 
M

ar
qé

s 
PT

 
ck

a 
Sk

ol
a 

cz
 

H
ig

h 
Sc

ho
ol

 
G

B 
z 

H
ar

be
rto

n 
Im

e 
le

s 
3 u 

C
P 

SI
LV

AN
O

 
Sp

ec
ia

l 
H

au
et

es
 

¿s
 

H
is

to
ria

s,
 m

ito
s 

y 
le

ye
nd

as
 

C
IR

U
JA

N
O

 
45

90
0 

To
le

do
 

M
PI

 D
e 

O
as

e 
BE

 
Sc

ho
ol

 
IE

 
El

st
ed

 S
ko

le
 

D
K 

R
oc

he
s 

FR
 

z E 
In

st
itu

to
 

Te
cn

ic
o 

C
om

m
er

ci
al

e 
Sp

er
im

en
ta

le
 

N
ue

st
ro

 p
as

ad
o 

tra
ns

m
iti

do
 

IE
S 

EM
IL

IO
 

“A
le

ss
an

dr
o 

G
ow

er
to

n 
m

ed
ia

nt
e 

la
 n

ue
va

 t
ec

no
lo

gi
a 

FE
R

R
AR

I 
47

00
9 

Va
lla

do
lid

 
Vo

lta
” 

IT
 

Sc
ho

ol
 

G
B 

Is
tit

ut
o 

D
is

tri
bu

ci
ón

 e
n 

so
po

rte
 

C
om

pr
en

si
vi

 
m

ul
tim

ed
ia

 a
 c

om
pa

ñe
ro

s 
de

 
Ig

el
bä

ck
ss

ho
 

B.
 G

o 
ot

ro
s 

pa
is

es
 

IE
S 

G
AL

IL
EC

 
47

01
2 

Va
lla

do
lid

 
la

n 
SE

 
Sa

nt
’e

lia
 

IT
 

IN
ST

IT
U

TO
 

Es
co

la
 

PO
LI

TE
C

N
IC

 
C

ol
le

ge
 S

ai
nt

 
Se

cu
nd

ar
ia

 
D

e 
la

 id
en

tid
ad

 E
ur

op
ea

 a
 la

s 
0 

C
R

IS
TO

 
C

ol
le

ge
 S

ai
nt

. 
C

en
tro

 “
La

 
Ja

cq
ue

s 
La

 
D

e 
R

om
eu

 
id

en
tid

ad
es

 
re

gi
on

al
es

 
R

EY
 

47
00

9 
Va

lla
do

lid
 

Jo
se

ph
 

BE
 

En
ca

rn
ac

ió
n”

 
ES

 
Fo

ré
t 

FR
 

C
or

re
ia

 
PT

 
Sc

uo
la

 
El

em
en

ta
re

 
Ec

ol
e 

C
P 

“A
ch

ill
e 

El
em

en
ta

ire
 

Vi
ej

as
 t

ra
di

ci
on

es
, 

nu
ev

a 
R

IO
M

AN
ZA

N
 

La
ur

i” 
So

ra
 

de
 “

Po
nt

 d
e 

C
.P

. 
“L

a 
E 

Eu
ro

pa
 

AS
 

49
02

4 
Za

m
or

a 
Ita

lia
 

IT
 

D
or

e”
 

FR
 

m
ol

et
a”

 
ES

 
2.

 
3 N

 



N
O

M
BR

E 
N

O
M

BR
t 

I 
,‘)

 _
_ 

‘. 
- 

>.
 

D
EL

 
C

O
O

R
,,,

N
A 

: 
- 

; 
-. 

_,
 

1.
” 

,’ 
- 

-, 
:. 

‘_
,: 

_ 
‘<

$L
 

TI
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
C

TO
 

C
EN

TR
O

 
C

.P
O

~~
TA

L 
PR

O
VI

N
C

IA
 

D
AR

 
,’ 

PA
lS

 
A~

~C
+D

,~
2 

- 
:<

 P
Al

S;
 

’ 
@

X+
%

3’
 

“1
 

@
Al

S 
-~

’ A
Só

C
IA

D
,&

 
P&

%
 

: A
&3

3&
5~

$ 
’ 

p&
 

- 
-’ ; 

C
R

A 
D

E 
SA

N
 

C
R

IS
TO

BA
L 

D
E 

k3
on

ifa
W

ss
ch

 
Sc

uo
la

 
La

 E
ur

op
a 

de
 lo

s 
C

ue
nt

os
 y

 
EN

TR
EV

IÑ
A 

ul
e 

Ba
d 

Ec
ol

e 
el

em
en

ta
re

 
Le

ye
nd

as
 

S 
49

69
0 

Za
m

or
a 

Sa
lz

sc
hl

irf
 

D
E 

Bo
ur

go
gn

e 
FR

 
A.

 T
og

az
za

ro
 

IT
 

In
flu

en
ci

a 
de

l 
ag

ua
 e

n 
el

 
IE

S 
In

st
itu

to
 T

. 
S.

 
de

sa
rr

ol
lo

 d
e 

un
a 

ci
ud

ad
 

C
LA

U
D

IO
 

W
es

se
m

be
rg

 
C

itt
a 

de
l 

Al
em

an
a,

 
Ita

lia
na

 y
 E

sp
añ

ol
a 

M
O

YA
N

O
 

49
01

2 
Za

m
or

a 
Sc

hu
le

 
D

E 
Tr

ic
ol

or
e 

IT
 

AN
EX

O
 

II 

C
oo

rd
in

ad
or

es
 

(m
ar

zo
 

99
) 

ex
cl

ui
do

s 

N
ob

lo
ta

 
D

EL
 

TI
TU

LO
 D

Q
 

PR
O

YE
C

TO
 

- 
_ 

C
&J

TR
Q

 
Es

tu
di

o 
co

m
pa

ra
tiv

o 
de

 l
os

 h
áb

ito
s 

‘, 
‘-~

 
c&

“s
A 

D
E 

ti-
. 

” 

-C
.P

O
ST

AC
 

P&
iN

cI
A 

EX
C

LU
SI

Ó
N

 ’
 

: 

al
im

en
tic

io
s 

de
 la

 D
ob

la
ci

ón
 e

sc
ol

ar
 I

ES
 R

AM
O

N
 Y

 
de

 lo
s 

pa
is

es
 p

ar
tic

ip
an

te
s 

1 C
AJ

AL
 

02
00

2 
Al

ba
ce

te
 

2 

As
oc

ia
do

s 
(m

ar
zo

 
99

) 
ex

cl
ui

do
s 

Ju
ve

nt
ud

 
en

 E
ur

op
a:

 
IE

S 
co

m
un

ic
ac

ió
n;

 
so

ci
al

iz
ac

ió
n;

 
R

O
SA

R
IO

 
in

te
gr

ac
ió

n 
D

E 
AC

U
Ñ

A 
33

20
7 

As
tu

ria
s 

2 

C
P 

R
EY

 
M

y 
w

or
ld

, 
yo

ur
 w

or
ld

, 
ou

r 
w

or
ld

 
PE

LA
YO

 
33

20
8 

As
tu

ria
s 

5 
C

P 
C

O
M

U
N

ER
O

 
C

om
pa

ra
ci

ón
 

de
 c

ul
tu

ra
s 

y 
S 

D
E 

es
til

os
 

de
 v

id
a 

en
 E

ur
op

a 
C

AS
TI

LL
A 

05
00

5 
Av

ila
 

1 

Id
en

tid
ad

es
 

so
ci

al
es

 
y 

re
gi

on
al

es
 

Eu
ro

pe
as

 
IE

S 
G

R
ED

O
S 

05
50

0 
Av

ila
 

2 
ES

C
U

EL
A 

La
 C

om
id

a:
 

Pl
at

os
 

C
or

rie
nt

es
 

y 
O

FI
C

IA
L 

D
E 

si
n 

em
ba

rg
o 

O
rig

in
al

es
 

ID
IO

M
AS

 
39

00
7 

C
an

ta
br

ia
 

5 

un
 m

us
eo

 
ru

ra
l 

vi
vo

 
H

oz
 

IE
S 

E.
 

TI
ER

N
O

 
Es

cu
el

a 
y 

Em
pr

es
a 

G
AL

VA
N

 
Th

ou
gh

tle
ss

ne
ss

 
an

d 
de

st
ru

ct
io

n 
or

 r
es

po
ns

ib
ili

ty
 

an
d 

IE
S 

IS
AB

EL
 

co
ns

ci
ou

s 
w

or
k 

fo
r 

go
od

 
of

 
LA

 
to

da
y 

an
d 

th
e 

fu
tu

re
 

C
AT

O
LI

C
A 

IE
S 

LA
G

U
N

P 
k 

El
 G

re
co

 
D

E 
JO

AT
ZE

L 

IE
S 

C
IU

D
AD

 
El

 e
nt

or
no

 
de

l 
ap

re
nd

iz
aj

e 
D

E 
JA

EN
 

C
P 

JO
H

N
 

N
ue

va
s 

pe
da

go
gí

as
 

LE
N

N
O

N
 

IE
S 

El
 h

om
br

e 
en

 m
ov

im
ie

nt
o 

AL
PA

JE
S 

El
 c

am
in

o 
de

 l
as

 m
uj

er
es

 
ha

ci
a 

IE
S 

JO
SE

 
la

 i
gu

al
da

d 
de

 o
po

rtu
ni

da
de

s 
PL

AN
ES

 
C

ap
. 

20
00

 
C

ol
ab

or
ac

ió
n 

IE
S 

In
te

rd
is

ci
pl

in
ar

 
en

 t
or

no
 

al
 t

em
a 

M
AR

IA
N

O
 

: A
rm

on
ía

 
y 

Eq
ui

lib
rio

 
IB

AQ
U

ER
~ 

C
en

tro
 

es
co

la
r, 

en
to

rn
o,

 
sa

lu
d,

 
1 I

ES
 V

EG
A 

se
gu

rid
ad

 
1 D

EL
 
m

m
o 

39
77

6 
C

an
ta

br
ia

 

28
98

0 
M

ad
rid

 

28
01

4 
M

ad
rid

 

28
90

3 
M

ad
rid

 

28
04

1 
M

ad
rid

 

28
94

3 
M

ad
rid

 

28
30

0 
M

ad
rid

 

30
10

0 
M

ur
ci

a 

30
01

1 
M

ur
ci

a 

47
01

4 
Va

lla
do

lid
 

4 c 4 


